



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2022 г. № 470-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 27 сентября 2012 г. № 345-пр "О мерах по совершенствованию использования информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 27 сентября 2012 г. № 345-пр "О мерах по совершенствованию использования информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Определить министерство цифрового развития и связи Хабаровского края уполномоченным исполнительным органом Хабаровского края по координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности исполнительных органов края."

2. Внести в Положение о координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 27 сентября 2012 г. № 345-пр "О мерах по совершенствованию использования информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Хабаровского края", следующие изменения:

1) в заголовке слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в пункте 1.2:

- в абзаце втором слова "органами исполнительной власти" заменить

словами "исполнительными органами";

- в абзаце третьем слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- в абзаце седьмом слово "совместимость" заменить словами "обеспечение совместимости";

в) в пункте 1.3:

- в абзацах втором, третьем слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"использование исполнительными органами края при создании, развитии, вводе в эксплуатацию, эксплуатации и выводе из эксплуатации информационных систем алгоритмов и (или) программ для электронных вычислительных машин, содержащихся в федеральной государственной информационной системе – национальном фонде алгоритмов и программ для электронных вычислительных машин.";

3) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце первом:

слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

"1) проектов концепций, стратегий, государственных программ края и (или) иных документов стратегического планирования, предусматривающих долгосрочные направления, цели, приоритеты и (или) мероприятия по информатизации, относящиеся к установленной сфере ведения соответствующих исполнительных органов края;

2) проектов правовых актов Губернатора края, Правительства края, предусматривающих мероприятия по использованию информационно-коммуникационных технологий, созданию, развитию, вводу в эксплуатацию, эксплуатации и выводу из эксплуатации информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры.";

б) в пункте 2.2:

- в подпункте 3 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

- в подпункте 4:

после слов "в документах" дополнить словами "по информатизации";

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- в подпункте 7 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. Исполнительные органы края направляют в министерство цифрового развития и связи края документы по информатизации до начала

процесса их согласования с заинтересованными исполнительными органами края.";

г) подпункт 5 пункта 2.4 после слова "бюджетов" дополнить словами "бюджетной системы Российской Федерации";

д) в абзаце первом пункта 2.6:

- слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

- слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

е) в пункте 2.7 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев